Comptes de régularisation et passifs divers 8 1 281 1 368 1 361

Provisions 9 123 121 121

Provisions techniques des contrats d'assurance 9 170 151 151

Dettes subordonnées 11 261 259 259

Capitaux propres 2 704 2 681 2 681

   - Dont capitaux propres part des actionnaires de la société mère  2 704 2 680 2 680

   Capital souscrit et réserves liées  814   814   814

   Réserves consolidées et autres  1 753   1 438   1 438

   Gains ou pertes latents  (107)   (62)   (62)

   Résultat de l'exercice  244   490   490

   - Dont capitaux propres part des participations ne donnant pas le contrôle  1 1

TOTAL PASSIF 29 333 28 767 28 506

Les informations comparatives du 1er semestre 2012 et de l’année 2012 sont retraitées pour refléter l’application rétrospective de la norme IFRS 11
«Partenariats» (Voir § 2 « Règles et méthodes comptables » dans l’annexe aux comptes consolidés).

Groupe RCI Banque – Rapport financier semestriel 30 juin 2013
________________________________________________________________________________________________________

 - 19 -

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

En millions d'euros Notes 06/2013  Proforma
06/2012

06/2012 Proforma
12/2012

12/2012

Intérêts et produits assimilés 16 958 1 000 1 010 1 986 2 007

Intérêts et charges assimilées 17 (491) (515) (519) (1 008) (1 017)

Commissions (Produits) 11 12 12 26 26

Commissions (Charges) (5) (3) (3) (7) (7)

Gains (pertes) nets sur instruments financiers à la juste valeur par résultat (6) (1) (1) (3) (3)

Gains (pertes) nets sur actifs financiers disponibles à la vente et autres 13 14 14 11 11

Produits (charges) nets des autres activités 18 124 127 125 224 221

PRODUIT NET BANCAIRE 604 634 638 1 229 1 238

Charges générales d'exploitation 19 (185) (181) (183) (374) (377)

Dotations aux amortissements et dépréciations des immobilisations (3) (3) (3) (6) (6)
incorporelles et corporelles

RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION 416 450 452 849 855

Coût du risque 20 (47) (53) (53) (90) (91)

RESULTAT D'EXPLOITATION 369 397 399 759 764

Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence 11 5 4 13 9

Gains ou pertes nets sur autres actifs immobilisés 1

RESULTAT AVANT IMPOTS 381 402 403 772 773

Impôts sur les bénéfices 21 (119) (128) (129) (246) (247)

RESULTAT NET 262 274 274 526 526

Dont part des participations ne donnant pas le contrôle 18 17 17 36 36

Dont part des actionnaires de la société mère 244 257 257 490 490

Résultat net par action (*) et en euros 243,85 256,73 256,73 489,54 489,54

Résultat net dilué par action et en euros 243,85 256,73 256,73 489,54 489,54

ETAT DE RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE

En millions d'euros 06/2013 Proforma
06/2012

06/2012 Proforma
12/2012

12/2012

RESULTAT NET 262 274 274 526 526

Autres éléments du résultat global (42) (9) (9) (17) (17)

Ecart actuariel régimes de retraite à prestations définies (1) (1) (1)

Total des éléments qui ne seront pas reclassés ultérieurement en résultat net (1) (1) (1)

Opérations de couverture de flux de trésorerie 12 (17) (17) (11) (11)

Variation de JV des actifs disponibles à la vente 1 1

Autres gains et pertes latents (1) (1) (1) (1)

Différences de conversion (53) 9 9 (5) (5)

Total des éléments qui seront reclassés ultérieurement en résultat net (41) (9) (9) (16) (16)

RESULTAT GLOBAL 220 265 265 509 509

Dont part des participations ne donnant pas le contrôle 21 17 17 36 36

Dont part des actionnaires de la société mère 199 248 248 473 473

(*) Résultat net - Part des actionnaires de la société mère rapportée au nombre d'actions

Les informations comparatives du 1er semestre 2012 et de l’année 2012 sont retraitées pour refléter l’application rétrospective de la norme IFRS 11
«Partenariats» (Voir § 2 « Règles et méthodes comptables » dans l’annexe aux comptes consolidés).

Groupe RCI Banque – Rapport financier semestriel 30 juin 2013
________________________________________________________________________________________________________

 - 20 -

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES
CONSOLIDES

En millions d'euros Capital
Rés erves
liées  au
capital

Rés erves
cons o lidée

s

Ecarts  de
convers io n

Gains  /
pertes

latents  ou
différés

Rés ultat
net

revenant
aux

actionnaire
s  de la
société
mère

C apita ux
pro pre s

(P a rt  de s
ac t io nna i
re s  de  la
s o c ié té
mè re )

Capitaux
propres

(P art des
part. ne
do nnant
pas  le

contrô le)

To ta l
c apitaux
pro pre s
c o ns o .

(1) (2) (3) (4)

Capitaux propres au 31 décembre 2011 100 714 1 304 (41) (4) 493 2 566 3 2 569

Affectation du résultat de l'exercice précédent 493 (493)

Capitaux propres au 1 janvier 2012 100 714 1 797 (41) (4) 2 566 3 2 569

(18) (18) (18)

Différences de conversion 9 9 9

Résultat de la période avant affectation 257 257 17 274

Résultat global de la période 9 (18) 257 248 17 265

Effet des variations de périmètre, stock-options et autres (1) (1) (1)

Distribution de la période (250) (250) (11) (261)

(6) (6)

Capitaux propres au 30 juin 2012 100 714 1 546 (32) (22) 257 2 563 3 2 566

7 7 7

Ecart actuariel régimes de retraite à prestations définies (1) (1) (1)

Différences de conversion (14) (14) (14)

Résultat de la période avant affectation 233 233 19 252

Résultat global de la période (14) 6 233 225 19 244

Effet des variations de périmètre, stock-options et autres 3 3 (3)

Distribution de la période (100) (100) 1 (99)

(11) (11) (19) (30)

Capitaux propres au 31 décembre 2012 100 714 1 438 (46) (16) 490 2 680 1 2 681

Affectation du résultat de l'exercice précédent 490 (490)

Capitaux propres au 1 janvier 2013 100 714 1 928 (46) (16) 2 680 1 2 681

9 9 3 12

Ecart actuariel régimes de retraite à prestations définies (1) (1) (1)

Différences de conversion (53) (53) (53)

Résultat de la période avant affectation 244 244 18 262

Résultat global de la période (53) 8 244 199 21 220

Effet des variations de périmètre, stocks options et autres (1) (1) (1)

Distribution de la période (175) (175) (13) (188)

1 1 (9) (8)

Capitaux propres au 30 juin 2013 100 714 1 753 (99) (8) 244 2 704 2 704

Variations de valeur des instruments financiers (CFH & AFS)
affectant les capitaux propres

Engagement de rachat des participations ne donnant pas le contrôle

Engagement de rachat des participations ne donnant pas le contrôle

Engagement de rachat des participations ne donnant pas le contrôle

Variations de valeur des instruments financiers (CFH & AFS)
affectant les capitaux propres

Variations de valeur des instruments financiers (CFH & AFS)
affectant les capitaux propres

1) Le capital social de RCI Banque SA de 100 millions d’euros est composé de 1.000.000 actions de 100 euros entièrement libérées –